МИНИСТЕРСТВО
ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ

И СПОРТА ОРЕНБУРГСКОЙ
ОБЛАСТИ

П Р И К А З
0S1OV. J 0 2 S  № ' t / о

|о  возложении обязанностей по1
проведению антикоррупционной
экспертизы проектов нормативных
правовых актов

В целях исполнения Федерального закона от 25 декабря 2008 года
№ 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Закона Оренбургской области
от 15 сентября 2008 года № 2369/497-IV-03 «О противодействии коррупции в
Оренбургской области», указа Губернатора Оренбургской области
от 18.12.2008 № 159-ук «О порядке проведения антикоррупционной
экспертизы правовых актов и проектов правовых актов Губернатора
Оренбургской области, Правительства Оренбургской области и органов
исполнительной власти Оренбургской области», п р и к а з ы в а ю :

1. Возложить на главного специалиста отдела правовой работы,
проектного развития и инфраструктуры спорта управления организационной
работы Заварзину Н.С. обязанности по проведению в установленном порядке
антикоррупционной экспертизы проектов нормативных правовых актов
Губернатора Оренбургской области, Правительства Оренбургской области,
разработчиком которых является министерство, а также проектов
нормативных правовых актов министерства (далее -  проекты НПА).

2. Главному специалисту отдела правовой работы, проектного развития
и инфраструктуры спорта управления организационной работы
Заварзиной Н.С. обеспечить в установленном порядке:

1) выдачу заключений по результатам проведенной антикоррупционной
экспертизы проектов НПА;

2) проведение независимой антикоррупционной экспертизы НПА;
3) направление в прокуратуру Оренбургской области проектов НПА

министерства, а также нормативных правовых актов министерства в
7-дневный срок после их принятия.

3. Признать утратившим силу приказ министерства физической
культуры, спорта и туризма Оренбургской области от 19.09.2019 № 329
«О возложении обязанностей за проведение антикоррупционной экспертизы
проектов правовых актов».

4. Контроль за
заместителя министра

Министр

Ознакомлен:

исполнением настоящего
начальника управления ор]

приказа возложить на
низационной работы.

С.А. Салмин

Д.А. Квасов

Н.С. Заварзина